INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - IRATI

CURSO – LICENCIATURA EM QUÍMICA
SELEÇÃO EM FLUXO CONTÍNUO DE PROFESSORES SUPERVISORES– SUBPROJETO DE

QUÍMICA- IFPR CAMPUS IRATI- EDITAIS N° 5 DE 02 DE MARÇO DE 2021

O presente cronograma torna público o cadastro de reserva para professor supervisor
no curso de licenciatura em química do IFPR IRATI, supervisor para o curso de
licenciatura do IFPR/PIBID - edital capes nº 2/2020 SUBPROJETO- QUÍMICA CAMPUS
IRATI conforme edital EDITAL N°5 DE 02 DE MARÇO DE 2021 da reitoria, para atuarem
como supervisor no Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID,
conforme cronograma abaixo:

DATAS ETAPAS

04/10/2021 Divulgação do Cronograma de Seleção de professor Supervisor -PIBID/IFPR-

QUÍMICA-CAMPUS IRATI

https://reitoria.ifpr.edu.br/wp-content/uploads/2021/03/SEI_IFPR-Edital-5.pdf

04/10/2021

a

18/10/2021

Período destinado à organização do processo de inscrições de documentação

prevista no item 6.

LINK PARA INSCRIÇÕES PARA PROFESSORES SUPERVISORES-BOLSISTAS:

https://forms.gle/dMzbGtp9UXe1DVFs6

18/10/2021

a

22/10/2021

Período destinado às entrevistas (Agendamento prévio e comunicação de datas e

horários por email e whatsapp)

Até

11/11/2021

Divulgação do resultado preliminar em edital na página do PIBID da reitoria

(ACESSO:  https://reitoria.ifpr.edu.br/institucional/pro-

reitorias/proens/desup/pibid-rp/pibid/editais/).

12/11/2021 Divulgação do resultado final em edital na página do PIBID da reitoria

(ACESSO: https://reitoria.ifpr.edu.br/institucional/pro-reitorias/proens/desup/pibid-

rp/pibid/editais/ ).

https://reitoria.ifpr.edu.br/wp-content/uploads/2021/03/SEI_IFPR-Edital-6.pdf
https://reitoria.ifpr.edu.br/wp-content/uploads/2021/03/SEI_IFPR-Edital-5.pdf
https://forms.gle/dMzbGtp9UXe1DVFs6
https://reitoria.ifpr.edu.br/institucional/pro-reitorias/proens/desup/pibid-rp/pibid/
https://reitoria.ifpr.edu.br/institucional/pro-reitorias/proens/desup/pibid-rp/pibid/
https://reitoria.ifpr.edu.br/institucional/pro-reitorias/proens/desup/pibid-rp/pibid/editais/
https://reitoria.ifpr.edu.br/institucional/pro-reitorias/proens/desup/pibid-rp/pibid/editais/